
2025 年 6 月 

投資家のみなさまへ 

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社 

 

弊社になりすました不審メールへの対策について 

 

 拝啓 貴社益々ご隆昌のこととお喜び申し上げます。 

平素は私募投信販売に関して格別のご高配を賜り、誠に有難く厚く御礼申し上げます。 

 今般、「ＭＵＦＧファンドコミュニケーションサービス（MFCS）」ではメールの安全性をさらに高める

ため、メール送信に関するセキュリティ（送信ドメイン認証）の一部設定を変更することにいたしまし

たのでお知らせいたします。 

 

■ 目的 

➢ 近年、フィッシングやなりすましメールの被害が急増しています。 

➢ こうした不審メールを防ぎ、安心して弊社サービスをご利用いただける環境を整えるため、

送信ドメイン認証の一部設定変更を行います。 

 

■ 送信ドメイン認証とは 

➢ 送信者のドメインが正当であることを受信者が確認し、不正ななりすましを防ぐ仕組みです。 

➢ 今般、送信ドメイン認証の一つである DMARC(※）のポリシー設定を変更します。 

(※) メールのなりすましや改ざんを防止するための認証技術です。 

ただし、弊社からの正規メールが届かない場合や、正規メールが迷惑メールに分類されて

しまう場合は、下記窓口にご連絡をお願いいたします。 

 

■ 対象ドメイン 

➢ mail01.mst.tr.mufg.jp 

➢ mail02.mst.tr.mufg.jp 

 

■ 設定変更日 

➢ 2025 年 6 月 28 日(土)より順次 

 

■ ご注意点 

➢ 受信環境や不審メール送信者の手法により、迷惑メールに分類されない不審メールもござ

います。引き続き、メールの差出人や内容にご注意いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 



（お問い合わせ窓口） 

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社 

国内インベスターサービス事業部 

寺尾・津田 

メールアドレス：jutaku_post@tr.mufg.jp 

電話：03-6214-6534 

以上  

 


